
r'avZZ-/'ša?

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.
:i-íjt-]L]')/jl:;]]],{}i-:!<'.i'. IjH,]'jl]rl Li,J!.':r-, _'' : | ..'

SMLoUVA o DíLo
číslo: 22008

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/2otz Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)'

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou příIohou č. 1

smIouvy o dílo

1./ Obied natel

l. SMLUVNí STRANY

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - místopředseda představenstva a ředitel společnosti
tČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: 1769931'3/0300
telefon: 466798 4L1.

fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: TIMRA s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Semtín 85, 530 02 Pardubice
společnost je zapsána dne L].. oz. 2016 u Krajského soudu v Hradci Králové, odd íl C, vložka 36654
zastoupena: Janem Kafkou - jednatelem
lČo: o48 06 859
Dlč: czo48o6859
bankovníspojení: ČsoBa.s.,Pardubice
číslo účtu: 273739177 /03oo
telefon: 603 448725
fax:

e-mail: kafka@timra.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Jan Kafka -jednatel
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

V\
Smlouva o dílo - Pardubice, Mikulovickó _ vodovod _ zemní próce

Strana 7/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.
iČt]ťtliii8t-l_"it.a'i!i:i{5'.' |ž?..:::í:,|3 ..':!l Jl;', t'l_ "1_]il'!'rtj ll

Martin Veselý - výkonný ředitel

lI. PŘEDMĚT sMLouVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dilem se pro účely této smlouvy rozumí provedení zemních prací pro pokládku vodovodu v ulici

Mikulovická v Pardubicích včetně zajištění inženýrské činnosti nezbytné pro realizaci stavebních prací,

a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci zpracované společností VK

PRoJEKT, spol. s r.o., zodpovědný projektant: Ladislav Konvalina. Předmětnou projektovou

dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem
potvrzuje' Dílem se rozumí rovněŽ provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a
zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Zdťlvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou :

. provedení pasportizace stáVajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud n ích,
o zařízeni staveniště,
r obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

z2/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
. součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,

e dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakoŽ i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu, je-li stavebním úřadem vyžadován.

Smlouva o dílo _ Pardubice, Mikulovickó _ vodovod - zemní práce
Strana 2/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s,
;i_'i-: l'''ja];]; .i i ]i-: /]. |.1 |' |.a'|1 i] ,i,;.:!._r ll';'' L'!í' ,_ ll,!',.':t)|, '1'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
r péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby'

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném období provádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbliŽší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy Čsrv (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

ttl Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

Smlouva o dílo - Pardubice, Mikulovickó - vodovod _ zemní práce
Strand 3/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
:l'.u,_jail-:;:,'j'l1 ...]ť1l<.s|': iJKÓdíltl B vl.!Žka._i!i']'D|(jí-'Zd{r:'ji' ]i

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí

staveniště'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c)Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

tll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájenídíla: duben 2022

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: červen 2022

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněnÍJe: ul' Mlkulovlcká v Pardubicích

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 3 189 755,91 Kč

(slovy:

třimilionyjed nostoosmdesátdevěttisícsedmsetpadesátpětkorunčeskýchdevadesátjedenha léřů korun
českých)

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby souvisejíeí s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl' ll' této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Pardubice, Mikulovická - vodovod - zemní práce".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

Smlouva o dílo _ Pardubice, Mikulovická - vodovod _ zemní práce
Strana 4/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.
l i]|j]ilj|'!-!.}l 1'l|:iK:;,',ijř.,:llllJil{__l }ii:;li..! ,i' l

V. PLATEBNí PoDMíNKY

L/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsící a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývajicí platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění' objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateIi.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

ú
'1

Smlouva o dílo _ Pordubice, Mikulovickó - vodovod _ zemní práce
Strana 5/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a s.
iC{']{j0!0B6ai! {jEl{s','l{K'rji]li 

'} 
aý'JŽk!'l"il'Li!( ,- l':r} .r8tjjl

3/ Další podmínky stanovíoP

Vlt. sMtUVNí PoKUTY A FtNANčNí zÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst. 1 písm' B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,osyo zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1600,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoIiv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1 600,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
sm|uvní pokutu ve výši o,t%o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 3 200,- Kč za
každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll. odst' L4oP,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1 600,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodě!ky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahortt na 100 Kč tj. 1 600,- Kč, zakaždý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve Ihůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 000,_ Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za kaŽdý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povlnností nastoupit k odstraňování jakékoliv
rekIamované vady v dohodnutém termínu , zavazvje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1 600,- Kč, za každý byť

započatý den prodlení, ato za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1600,- Kč zakaždéjednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodIení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení'

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu

škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

Smlouva o dílo _ Pardubice, Mikulovickó _ vodovod _ zemnÍ práce
Strana 6/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
ilrr:rr, il ,lii !)i?r': :ilir:rjr!,i ,l .yi,'.tL r 1t' L,il r_,'i;11!.-rr|j:i

spráVcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazkú nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení' Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů'

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty' objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

1'2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradít objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sa n kce.

VIIl. pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENí SMLoUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP'

x. sPotEčNÁ A ZÁVĚREčNÁ usrnruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodIy na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčNí zÁRUKA

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

í'l

\

Smlouva o dílo - Pardubice, Mikulovickó - vodovod _ zemní prúce
Strana 7/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
icfj CLiirlEil:-lt l]R f..:i \. ilE,:.riri;l il r!,,ei r ' 

. 1." . , l',. ' J;,, ll

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala' Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského
zákoníku'

4l obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv'

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zá koníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu'

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pard ubicíc n ane''.ď./-':.,?.'-.Za;2

\.(' nfrfl/$ &./ Á'tAř,JÁ l. lz^cť
Za objednatele:,.,.,,^j*ť],l;l))!lill.:ťi.s:i,Ci1tna ;iul4/ 5]l.] cl |''\PDUÍi|C|r

l!i].(l0 1|, iltr _r'Í tli" L.l.,al.d63'l
í-)[i !':!: :.{l'' r;,:ll!i] 3, llu''l:a jlll

V Pa rd u bicíc n ane.'' 3..4,.3. ;,,l32 4

Za zhotovitele:

@rmnnn
Timra s.r.o o

PardubiceC2
lng' Aleš Vavřička
místopředseda předst
a ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

n Kafka
natel

+(
Smlouva o dílo _ Pardubice, Mikulovická _ vodovod - zemní próce

59. info@timra.cŽ

Strana 8/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s"
i|ji}l]i.]lJ]:l!1-r'j ť_'Íií5 jr1KO!]i]flI'1 ,lillŽk:t ]:;'' l]l] t ,''.'].I

Smlouva o dílo - Pardubice, Mikulovickó - vodovod _ zemní práce
Strana 9/9





Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí poolvlírvrY

soolečnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l. ÚvooNíUsTANoVENí

L/ Tyío obchodnÍ podmi'nky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení s 1751 a
násl. občanského zákonÍku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,sOD" nebo ,,Smlouva")' obchodní podmÍnky jsou nedílnou součástíSoD.

2/ Tyto PodmÍnky se použijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učíněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakoŽ i jinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordínátor bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,'KO_BoZP")

ll. LHŮTY PLNĚNí

L/ Zhotoviteldokončícelé dílo a všechny jeho části ÚsouJijaké)ve lhůtě pro dokončenídíla nebo
části díla (podle okolnostQ, včetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškeých pracÍ a činnostr, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dÍlo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla, a zároveň zápisu o odstraněnÍ drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro uŽívánÍ díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dÍlo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedÍlnou součástí SoD jako její příloha ě.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dÍlčÍtermíny plnění, tzv. milníky resp' uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlovy bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel vsou|adu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloži| veškeré
dokumenty vztahující se k přÍslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
VyhotovÍ zhotovitel zápis, kteý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zholovilel následně předá objednateli, nejpozději 7 dnÍ před termínem prvního předání
staveniště, ke schválenÍ návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacích prací v rámcí jednotlivých stavebních objektů
(So) a provoznÍch souborů (PS) a to aŽ do termínu předání a převzetí díla. Tento návrh
podrobného programu prací musÍ zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projektu. Dokud

L



Příloha č. 1Smlouvy o di1o

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období Wstavby
dle harmonogramu; program pracÍ musí být v souladu dílčímÍ termíny (milníky) dle
harmonogramu. Přehled skutečného postupu pracÍ ve vztahu k poslednímu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovítel povinen aktualizovat po celou dobu

realizace předmětu díla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zpráw o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá objednatelí ke schválení aktualizovaný program prací, kdykoli předchozÍ
program pracÍ nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovÍtele, nebo na

základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu. JestliŽe
objednatel kdykoli oznámÍ zhotoviteli, Že program prací (v míře, která je uvedena) neodpovídá
SOD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloží

zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválení v souladu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vyplývajícÍch ze SOD' V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnít bez zbytečného odkladu vzávislosti na tom, ke

kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost Vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením dÍla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlenÍ předložit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlenÍ'

7/ )estliŽe v průběhu pracÍ vystanou skryté nebo jiné objektivní překáŽky, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat,zavazují se obě stÍany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, včetně zohlednění případných dopadů do termÍnu plnění díla a učiní vše pro odstranění
překážek.

8/ Jestliže se zhotovitel domnívá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončení dÍla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujícÍch vznik nároku.
oznámení je zhotovitel povinen uÓinit bezodkladně poté, co se o takové skuteěnostl dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliže zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončení dÍla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničenÍ, zltráté nebo poškození, jakoŽ iskladování věcí opatřených
k provádění díla. Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezení nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění dÍla mohla vzníknout (konzervace díla, opatření před propadnutÍm

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem ínformovat. V případě, že k přerušenÍ prováděnÍ díla nebo jeho ěásti

dojde z důvodů výluěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele.

10/ objednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutÍm lhůty pro jeho dokončení.

!Il. CENA DíLA, PIÁTEBNí PoDMíNKY

ý V ceně za provedenÍ dÍla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závazku dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplyvají. Jedná se zejména o náklady na
pořízení vŠech věcí potřebných provedení dÍla, dopravu na rnÍsto plněnÍ, vč. vykládky, skladovánt,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízenÍ staveniště a jeho zabezpečení,

2



Příloha č. 1Smlouvy o díio

hygienické zázem( pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dÍla (dílenskou, výrobn( technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedeni geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídÍla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištěni pojištěnídle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenl, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárnÍch opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí přrslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veŠkeré náklady na softWare,
licence k uŽívávání know-hoýsoftWare, nekompilované zdrojové kód programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod'

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli' Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavejbnÍch praci dodávek a sluŽeb s v1ýkazem výměr, kter'ý
byl součástí předané příslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacÍho řízení položkouý rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
pract, dodávek a služeb, pak platí, že takové chybějící poloŽky či chybějÍcÍ množství měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšenÍ sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních pracr,
dodávek a služeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb, pak platí, Že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněn( a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plnění oceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, která
nebyla realizována'

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitostí daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňový doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňoW doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti Vtakovém přÍpadě počÍná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plněnÍ smlouvy porušÍ opakovaně sjednané či stanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude]i opětovně v prodlení se splněním termínů jednotliých závazných
milnků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadÍ druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvnÍch
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
vtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škodyanijiných uýdajů souvisejících s pozastavenÍm
měsíčnÍch plateb objed natelem.

tV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNí soD
1'/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na Vlastní náklady provede,
dokonč( vyzkouší, připravÍ k předčasnému uŽÍvánÍ a ke kolaudaci (u částí díla, u kteých není
vyŽadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost dÍla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedenÍ (dále předmět
dÍla)je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentacÍ ke stavebnÍmu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentaci soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s vrýkazem výměr, Keré tvoří
části zadávací doku mentace.

b) podmÍnkami pravomocného územníl'ro rozhodnutí
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkami stanovisek a

vyjád řeními účastníků stavebního řízení
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy a samosprávy
e) příslušnýmí technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovítel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. RaŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástÍ SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ by

na něi muselo b'ýt rďslovně odkazováno.

2/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průoěŽně prověřovat Vhodnost projektové

dokumentace díla a další dokumentace a dokumentů, ktenýmíje vymezen předmět a rozsah díla
a podle kteých je povinen předmět díla realizovat, Včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby,
zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a
normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost písemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud Wše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovÍdá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto
nesplněnÍ a je povinen dÍlo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci a
dokumenty uvést do souladu s platnýmÍ předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydánÍ a aktualjzaci veškerých rozhodnutí, oznámení
vyjádření státních orgánů a/nebo dotčených účastníků realízace díla nebo třetích stran. Tato
rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povoleni' a souhlasy k prováděnÍ dočasných pracÍ,

dopravních v'ýluk, zemních prací, qýkopů a dalších činnostÍ, zvláštní uŽívaní komunikacÍ a
veřejných prostranství k provádění dÍla a souvisejících činnostÍ (skládky, mezideponie,
manipulačnÍ pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolenÍ RuŽívání přenosných vysílaěek, povolení
k přemístění veřejných za řízení a pod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ dila a kvalitu a kvantítu všech
zhotovovacích prací a zajištění kvalitnÍho iízenÍ a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace
předmětu dÍla, a to kdykoliv v době jeho provádění' Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit
vstup do vešker,ých prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdalije dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo mají tvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plněnÍ povinností v souladu se SoD.

6/ zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ díla, u ktených nenÍ vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla'

4



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídít se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora B)ZP (dále také jako ,,TDS" ,,AD", ,,Ko_
BozP"), vydanými v souladu s dokumentacÍ týkající se provádějí díla, tj. pokyny, které
nepředstavují změnu SoD' V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce' Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornít na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Je-li v průběhu provádění dÍla ohroŽena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dí|o prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadujr, zhotovitelÍ přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovym přÍkazem řídit.

11/ ZhoIovÍtel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdravÍ Vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č). 309/2006 sb' o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č.591"/2006
Sb. o bližších minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

L2/ v případě vzniku pracovního úraAl, havárie nebo poŽáru na pracoviští jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13,l Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí b:ýt zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou.

L4/ Pokud vzníkne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora B}ZP zdůvodů
spočÍvajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozÍvznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatřenÍ
směřujÍcí k zamezenÍ škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednánÍ zhotovitele.

L7/ ZhotovÍtel je povínen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

t87/ 7hotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku nÍŽe uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podi1ejícím se na plnění
soD,

b) zhotovitel se stalsubjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčníhořízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal b:ýt oprávněn provozovat některou z činnostt, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle
soD.

!9/ 4hotovitel prohlašuje, Že je vsouladu správními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a KO-BOZP na jejich ústní
nebo písemné vyŽádánr, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku,
poŽadované informace, vysvětle ní a konzu ltace vztahující se k pl nění SoD-

21-/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČSru rru, zejména české technické
noímy' jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, Že stanovujÍ minimální požadavky na realizací
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštnÍm písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23l Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitet bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimá lních kva litativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řÍzení postupu pract,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačnÍlro týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musÍ byt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přísl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sooiállrí zaíírcrÍ pro pracovníky vlastní i pracovnÍky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,

g) zhotovitel nesmÍ bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, ktery má objednatel ve svém
drŽení, úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zaiízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku

na převzatém staveništi, jestliŽe během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých uýhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povínen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a záuaznými podklady stavby.
oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatního
zaíízení, nebo bezpečnosti pracujícÍch bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě

váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

V. PODDODAVATELE

!/ zhotovítelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstihu tj'
minimálně t4 dní před zahájení prací poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kterými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšující cástku 50o tis. Kč bez DPH dle smluvniho rozpočtu
musí byt schváleni objednatelem' objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitelodpovídá za činnost poddodavatele, jako by jiprovádělsám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováclěný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plnění díla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostateěné, musí zhotovitel na poŽádání objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ objednalelje oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktery neprovádí dÍlo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikolí však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovítel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na prováděnÍ díla. Vylouěený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
mÍsto provádění díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zholovitel je povinen zajistit koordinaci veškených činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně ěinností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ Každý poddodavatelje povinen předat KO-BOZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajÍcích při pracovních nebo
technologíckých postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátoroví BOZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavate|ů,
a lo za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavate|em. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uvážení) na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splnění přÍslušné částí závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a pří prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajícíse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

t/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčÍseznámilse všemí závaznými podklady
stavby převzatými od objednate|e viz' přílohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

podklady dÍla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y p!ípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednatelí oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
pojejich převzetí.

3/ Zhotovitelje povinen přesvěděit se před zahájením, resp. provedením sých prací a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámÍ objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovttel prohlašuje, že ke dni uzavření SoD řádně prověříl místní podmínky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenýmí pracovníky objednatele při

prohlídce staveníště.

5/ Při nálezu funkčnÍ sÍtě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto síť identifíkovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedenÍ.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, neníoprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽení odborné péče a
nese úplnou odpovědnosta veškeré náklady na řádné dokončenídíla'

VIl. ZMĚNA DíLA, oceŇovÁtrtí

I/ Má-li být v průběhu provádění dÍla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ b1ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranamí, kteý bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny díla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového řÍzenÍ. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnow list, ktený bude zařazen do tzv. Knihy vícepracr, odpočtů a změn'
Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)

odsouhlasení změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou
stran tj' pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k OdsouhlasenÍ změny. Bude-li mezi stranami
exjstovat shoda o věcném vymezenÍ změny dila, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným
pokynem nařrdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke
smlouvě; oceněnÍ změny díla se potom řídÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozši?it rozsah dÍla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

smluvní strany povinny uzavřÍt dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu dÍla, která dÍlo

omezuje čí rozšiřuje' V přÍpadě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při realízaci ve skutečnostív menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkoqých

cen uvedených v nabídce. Cena pracÍ a dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plnění, musÍ návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítím dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánídíla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškeých ještě nedokončených
uzlovych bodů.

5/ Y piÍpadě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenÍ poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
vdodatku ke smlouvě o dílo. NedohodnouJi se smluvní strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodat(y budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, zníchŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

B/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetÍosoby, která bude odpovídat zavadyjíprovedené ěásti díla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; vtomto přÍpadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujícÍm způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
sluŽeb a dodávek s rnýkazem výměr, nebo v jiné části SoD.
Tento způsob ocenění se použije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vÍcepracÍ (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacÍch pracÍ, sluŽeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, s|uŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořísoučást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem

vyměr nebo v jiné ěásti SoD, a zároveň
(c) Žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek sWkazem ýměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo nenÍ moŽné povaŽovat za
odpovídajícÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícÍm postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebnÍch prací,

sluŽeb a dodávek s r,nýkazem výměr nebo v jiné části SoD;
b) u poloŽek, služeb a činnostÍ, které nejsou obsaŽeny vSoupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s vykazem výměr nebo v jíné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačniho
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

1 Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv (35o/ozmezdl

4 Stroie

5 ostatní ořÍmé nákladv

6 Přímé zpracovací náklady (2+3+4+5)

Přímé nákladv (1+6)

7 ReŽie Wrobní (49o/oz6\

I Režie sorávní (27o/o z 6\

Nepřímé nákladv 17+B)

Nákladv celkem (1+6+7+8)

9 Zisk (3o/o z 6+7+8\

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena celkom (1+6+7+8+9+10)

PřÍmé pořizovací náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloženy fakturou (daňovym

dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloženy ostatnÍ přímé

náklady;

c) u dodávek zaiízení a strojů budou WuŽity aktuální ceníky vyrobců, platné v době podání
nabÍdky, povyšené o příměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle cenÍ]<ů Ústavu racionalizace ve stavebnictví (ÚRS), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo'

Zhotovitel vŽdy předložÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejím stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obwklou
v době a místě realizace předmětu dÍla. objednatel návrh zhotovitele posoudí, schválí nebo upraví
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Koncčnó rozhodnutí o otanovoní novó

sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno V případě méněpracÍ

VIII. STAVEBNI DENIK

1,/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavební deník v souladu
s právnÍmi předpisy, tj. s 157 StavebnÍho zákona a přÍlohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního
rozvoje č)' 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

2/ PrvnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS
následující pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů Ve stavebním deniku je

zhotovitel povinen uloŽit odděleně od originálu stavebního denku tak, aby byl k dispozici
v případě ztráty nebo zničenÍ originátu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho deníku na staveništi. Zápisy
vztahující se k prováděnÍ díla můŽe do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD,

TDS, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvních stran.

4/ jestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu' Stejné pravidlo platí pro přÍpad, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se
záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. ]- Smlouvy o dilo

lX' znŘízeruí, MATERÁLY, PRACoVNí PoSTUPY A KVALITA PRoVEDENí

ý Zhotovítel vyrobÍ nebo obstará zařízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zaiízení a bezpečných materiálů, nenili ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ Zholovitel předloŽipodrobnostio opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dÍlo mohou byt použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízenr, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti dÍla pro daný účelzaručují, Že dÍlo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdravÍ a Životního prostředi požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽÍvání a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařizeni o kterém je
známo, že je škodlivy, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhohovitd je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zaíízení, dle relevantních
norem a podmínek SoD a oP.

5/ zhotovílel je povinen na své náklady předat objednatelí následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SOD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušebnÍ vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určÍtém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní značka);
b) vyrobce, dodavatel;
c)datum předložení;
d) zamýšlené pouŽití v rámci realizace předmětu díla;
e) místo pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánísouhlasu sjeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činností s realízací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materíály a
práci a kontrolovat postup Wroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů
vysledky veškeých činnostÍ. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zaiÍzenÍ za osobní účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zaiízení anebo dříve, neŽ budou tyto materiá|y nebo technologická zalízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakovych materiálu nebo zařízení na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli plán jakosti Včetně kontrolního a zkušebnÍho plánu (KZP)
nejpozději 3o dnÍ po zahájení zhotovovacích prac( příčemž KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazný' objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽadovat
okamŽitou nápravu věetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného

71,



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvánÍ zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f) jakých rnýsledků zkoušenÍ má být dosaŽeno

9/ Objednatel bude zhotovitelem vŽdy píizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konánÍm.

1Ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede

v pravidelné měsíční zprávé o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkouŠek a testů předá objednateli pří přejímacÍm řízení dokončeného díla.

LL/ 1hotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávánÍ těchto čjnností,
včetně toho, Že mu zajistí přístup, svá zařízení, povolenÍ a bezpečnostnÍ vybavenÍ. Žádná tato
činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti'

L2/ Zhotovitelje povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, média, vlastní vybavení a zaiízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanýrni laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostÍ v závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit místo nebo detaily urěitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zaíízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenísoD.

14/ obiednatel oznámízhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zu|astňit se zkoušky' JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, můŽe

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal{i ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽse poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přÍtomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zpráw a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objed natel potvrdÍ zhotovitel i zpráW o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede individuálnÍ a komplexnÍ zkoušky.
lndividuální zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotlirných elementů

zařÍzení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zaiízení' Zhotovitel je
povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky
individuálních zkoušek zapíše zhotovitel do stavebnÍho denÍku. Náklady na provedenÍ

individuálního vyzkoušenÍ tvořÍ součást nabídkové ceny díla.
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

splňuje požadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu' Zhotovitelje povinen
konánr komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deniku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabÍdkové ceny díla.

L7/ )estliŽe v důsledku šetření, prohlÍdky, měření nebo zkoušeníobjednatel zjistí, Že je některé
zařízen(, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, může objednatel zařízení, rnateriál, práci nebo výsledky činnosti odmítnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravít a zajistí' aby odmftnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. Objednatel odmítne zaÍízení, materiály nebo rnýsledky
činnosti i v přÍpadech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistí, Že dotčené zaYízenÍ,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídajÍ
podmÍnkám SoD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certífikací můŽe objednatel
vydat zhotovitelí pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízeni nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmÍnkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku aÍjiŽz důvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamžitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplní (nebo není-|i schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostÍ jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněnÍ).

X. PRoVADENI DllÁ

ý objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostÍanně stanoveném objednatelem' Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prodlení zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD. 0 předánÍ a převzetí staveniště vyhotovÍ TDS zápis.
Předánístaveniště se uskutečnÍ pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran'
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá piekážky, které bránÍ
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. VyznačenÍ obvodu staveniště, vyznačení základních směrových a výškoých bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávacÍ dokumentaci (ZD), zabezpečí zhotovitel' Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmístěním a trasou stávajících
inŽenýrských sÍtÍ, rozvodů a souvisejících zařízenÍ na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděnÍm di]a a tyto sÍtě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
vprůběhu realizace předmětu díla nedošlo kjejich poškození. Dojde_li k poškození inŽenýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původnítro stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sÍtÍ a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodrŽením. Zhotovitel je povinen užÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při užívánístaveníště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpísy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díIa a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanýmí v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení.

3/ objednatelje oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstraněnÍ časového prodtení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časoý i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění díla řídit prováděnÍ díla po celou dobu realizace svymi
zaměstnanci minimálně v tomto sloŽení:

a) stavbyvedouct,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucÍ a stavební dozor), s 158
(Vybrané čínnosti ve vystavbě) a S 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné
vedenÍ realizace díla stavbyvedoucím, kteý má pro tuto vybranou ěinnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Vybavení
zaíízenÍ staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na
zhotovitelí, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaíÍzení staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná potřebná

úřednÍpovolenr, vyŽadujÉlise podle účinných právnÍch předpisů, a předloŽitTDS jejich kopii do 5
pracovnÍch dnů od nabytí právní moci takových povolení' Bez potřebných úředních povolení není
zhotovitel oprávn ěn za řízen í stave n iště vybudovat, přípa d ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniŠté přimérené volné od všech překáŽek. Zhotovltelje povlnen
provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid
přístupoqých komunikacÍ a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním

dí|a. Před podánÍm výzw k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jÍmŽ zhotovitel zcela vyčístí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umoŽňujícího jejich uŽívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předánÍ a převzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveniští věci, které mohou být
potřeba pro účely přejímacího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla.

/ Povolení a dočasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak í poplatky a případné pokuty za delší uŽÍvání, neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a Vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcí jeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiáIů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

LBs/zoot Sb., v platném znění.

Lo/ Zholovitel předá objednateli při předánÍ a převzetí díla přehled o druzích a množství
líkvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloŽenÍ či likvidace těchto odpadů.

1'1-/ 7hotovitel zajistí věas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energií a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

L4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejÍcÍch se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistít účast svých
odpovědných pracovníků na prověřenÍ svých dodávek a pract, které provádÍ pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

t3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele nenÍ
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
díla, Žívot nebo zdraví pracovnÍků na stavbě. PracovnÍci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušít.

1-4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zaiízení staveniště (stavebnÍ buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní obdobÍ,
elektrickým osvětlením apod.

!5/ U prací a konstrukcÍ, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřÍstupnými, je
zhotovitel povinen Wzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádat sijeho následný souhlas s jejich
zakrytÍm, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽenívýzvy zhotovitele zápisem v denku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné výzvy nebo telefonické vyzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, Že objednatel i
přesto bude požadovat odkrytÍ uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré souvisejÍcí náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

16l DosaŽenÍ předepsaných parametrů a kvality díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškamí, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako při1ohu smlouvy o dílo objednateli časovy
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍdíla nebo příjeho
dokončení včetně komplexních zkoušek' Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovnka
zhotovítele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průoětru zhotovenÍ dÍla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za iádné
provedenÍ díla.

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednatelipří přejÍmacím řízenídokončeného díla nebo jeho části.

19,z objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

2t/ Zhotovitelje povinen zajistít na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a protí neoprávněným zásahům.

15



PřÍloha č. 1Smlouw o dílo

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat r{měnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamžitě po uplatněnÍ poŽadavltu objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky' Stejná oprávněnÍ má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAoí

1,/ Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu ZápÍsu o předání a
převzetÍdíla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se bttclcru krrnat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zholovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDs je oprávněn vyŽádat si
na jednotlivém kontrolnÍm dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě Žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichŽ účast si TDS vyŽádal v oznámení o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaloŽené náklady'

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDS pořídÍ z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, kteý v jednom Whotovení doručÍ
zhotoviteli do třÍ pracovních dní ode dne konání kontrolního dne.

7/ 7ápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednánÍ SoD. Dohodnuté termíny a ostatnÍ ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řÍzení.

8/ Zhotovitel připravÍ zprávy o postupu prací měsíčně a předá je vždy objednateli. První zpráva
bude pokrwat obdobÍ do konce prvního kalendářního měsíce po předání a převzetÍ staveniště.
Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvního do poslednÍho dne kalendářniho
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli VŽdy do 7 dnů po skončenÍ obdobi jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloženému návrhu zprávy wjádří zhotoviteli do
následujÍcích 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i s jinými náležitostmi nebo
vypracovat i dalšízprávy, neŽjsou uvedeny ve SoD a 0P.

PodávánÍzpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončívšechny ěinnosti vedoucÍ k realizaci
předmětu díla aŽ do vydání protokolu o převzetí díla.

16



Příloha ě. 1Smlouvy o dilo

Strukturu zpráv určÍzhotoviteli objednatel nejpozději do27 dnů ode dne podpisu SoD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem před loženÍ zprávy.

KaŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogřamy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadií projektových prací fisouJí jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, vyroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku pracÍ za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujÍcího jak finanční vyjádření již provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným urěením mÍsta, data a času
pořízení fotografie) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředí,

iv. u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zařízení a materiálů jméno výrobce, místo vyroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenívýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v' podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopíe dokumentů o zajištěnÍjakosti, výsledcích zkoušek a certífikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statístiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektŮm a vztahů k veřejnosti a
viíi. aktualizaci programu prací, srovnánÍskutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončenív souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou)přijata pro překonánízpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řÍzenÍ aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dí|a

xí. podrobný plán a popis pracÍ pro další období

Xll. pŘgíuncí zt<ouŠxy, pŘeoÁruí n pŘEvzrrí oíLq

1,/ objednatel je oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího řÍzenÍ, zhotovitel
je poté povinen přejÍmací zkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetÍ di'la
přejímacízkoušky v souladu s SoD a těmíto oP, příslušnými normamia pokyny objednatele.

3/ PřejÍmacízkoušky zahrnujÍvšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi orgány a ostatnÍ zkoušky
nezbytné R prokázání kvalíty a bezpečností díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámísprávcistavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejírnacích zkoušek a to 1o dnů předem včetně návrhu časového a věcného píogramu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jínak, budou přejímací zkoušky provedeny do L4 dnů po tomto

Í7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to nařídí
objednatel.

5/ Při zvažování rnýsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytÍŽenía účinku užívánÍ díla nebo jeho částíobjednatelem pří provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část dÍla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřen ou zprávu o v'ýsl edcích těchto zkouše k o bjed nate l i.

6/ Pokud jsou přejímacÍ zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkoušek je
podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí díla (přejÍmacÍ řÍzení). o ukončení přejímacÍch zkoušek
rozhoduje objednatel.

/ JestliŽe jsou přejÍmacÍ zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámenÍm požádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí
obiednateli. JestliŽe zhotovítel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejímacÍch zkoušek neodpovídajÍ podmínkám SoD nebo rozhodnutÍ státních
nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla
neprojde přejÍmacÍmi zkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv
části díla za stejných podmínek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přejímacími zkouškami, bude objednatel oprávněn:

a) nařídit další opakování přejímacÍch zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnosti'), a V tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv větší části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok
na vrácení veškeých částek zaplacených za celé clílo nebo jeho část (podte okolnostl),
plus náklady na financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zaYízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetÍ dÍla, jestliŽe to požaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinností vyplývajících ze SoD a cena díla bude sníŽena o takovou částku, která bude
pokýat sníŽenou hodnotu dÍla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacím řÍzení poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnosttakoqých zkoušek nevypliývá z povahy díla, je

zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady zodpovědnosti zhotovÍtele' Pokud zkoušky
prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatecných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
přerušenÍ přejímacího ÍízenÍ a odmítnutÍ převzetí dÍla objednateIem.

1Ol Objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dÍlo. objednatel bude od

zhotovitele dÍlo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla' Výjimkou mohou být ty

objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude

nutno zBrovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11,/ Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty'

18



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

t2/ Zhotovitel písemně oznámí přesné datum dokončení díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončením dÍla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetÍ díla (přejímací
řízen) ke dni následujÍcím po datu dokončení díla. objednatel je povinen zahájit přejímací řízenÍ
ke dni následujícím po datu dokončenÍ d'rla dle písemného oznámení zhotovÍtele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání mÍsto realizace předmětu díla.

t3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a KO-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl:ývajícÍ ze SoD, zejména objednatelí předal
dokumenty vztahujÍcí se k dílu; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
považováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla' Objednatelje povinen
připravít a předložit v rámci přejímacího řízen( zejména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona opravňujÍcí dílo umístit a realizovat. Tyto doklady sloužÍ ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky vtěchto
dokladech obsažené

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právnÍ SP9|Y,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacího řÍzení je zhotovitel povinen připravit nezbytné dok|ady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod.),
d) reviznízprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části di'la, zejména pokud

vyplwají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýčenístavby
- ZaměřenÍskutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inženýrských sÍtí a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvidací odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacÍho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh lÍdky kana lizačních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tíštěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví počet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za použitÍ
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel V přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmÍnky pro zahájenÍ přejímacího řÍzení:
a) podmínkou převzetí celého díla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedenÍ indíviduálnÍho a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

L9



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

c) zaškolenÍ pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolení týkajÍcí se provozu a údrŽby

díla a jeho částí
d) dÍlo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímacÍ řízení, aby bylo
přípraveno pro následné kolaudační řízení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

L6/ o průběhu přejÍmacího řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
Dílo se považuje za pieuzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o
převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

L7/ objednatel do 3o dnů poté, co bylo zahájeno přejímací řízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepíše protokol o převzetÍ díla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla, pokud okolnosti přejímacího řízení s udáním

důvodů a uvedením podmínek, které musí zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací

řÍzení opakovat a protokol o převzetí di1a vydat. Po splněnítěchto podmínek je zhotovitel
oprávněn opětovně požádat o zahájenÍ přejÍmacího íízení a vydání protokolu o převzetÍ

díla.

18l Protokol o převzetÍ díla bude obsahovat alespoň;

a) identifikačnÍ údaje o účastnÍcích přejímacítro řízenÍ s datem a místem konánÍ,

b) identifikační údaje o dÍle,
c) konec záručnídoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránícÍch řádnému užÍvání díla platný k datu přejímacího

řízení, s popisem, jak se projevují a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstranění,
e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocenÍ jakosti díla nebo jeho části,
g) provozní íády a všechny dalšÍ požadované doklady k předání a převzetí di1a

h) záručnÍ listy všech zařÍzení zabudovaných do dí|a) soupis příloh'

19l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkčnO, ačkoli by tyto Vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenís
jinými neomezily jeho užíuání. objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol o

předání dÍla, i když dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstraněnÍ nebo dokoněenÍ. oodstranění
veškerych takorných nedostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku

či nedodělku rná objednatel právo poŽadovat po zhotovíteli přirněřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši s|evy, urěí výši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujícÍ i v případě sporu smluvních stran o rlýši nákladů

na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou nenÍ dotóen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ Aniž jsou tÍm dotčena předchozÍ ustanovení 0P, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovérn předstihu před doručením výzuy kpřevzetí díla objednateli vyzvat TDS ktzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnit se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele

TDS upozorní, a jedno vyhotovenÍtakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejíma cího řÍzení d íla.

20



PřÍloha ě. 1 Smlouvy o dí|o

21,z Sepsání a podpís protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovíteIe za uady
plnění'

22/ zhotovitelje povínen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předánÍ a převzetí dÍ|a objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
V Protokolu o předání díla na jiném termÍnu.

Xtlt. PŘEcHoD VLAsTNtcKÉHo PRÁVA A NEBEZPrČí Šxooy
t/ zhotovÍtel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktery objednatet
opatříl. objednatel je tedy v souladu s příslušnýmí ustanovenÍmi zákona č. 89/2012 sb',
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, 1ež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objed nate le potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvn ími stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečíškody vyvolané pouŽitÍm věci přístrojů, strojů a zafizeníjím opatřenými k provedenÍ
díla čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a
která jsou či byla pouŽita k provedení díla, kteýmijsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, výrobního čí sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použíté k provedení díla či jeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešenQ; a/nebo
c) ostatnÍ provizornÍ čijíné konstrukce a objekty pouŽíté při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřenO do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zatÍzení objednatele ode dne jejich uŽívání nebo
obsazení zhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užívánÍ ukončeno.
Jestliže dojde ke Ztrátě nebo poškozenÍ některé z uýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele'

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho částÍ,
jsou-li tyto věcí nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na dÍIe nebo části díla, kterého se týkají
r ealizace zbývaj ících čin n ostí.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dÍlo a které budou zapřÍčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídÍla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

2t



Příloha č. 1Smlouw o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozpořu se SoD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ v případé sporu smluvnÍch stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek ěi níkoli, je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu
prováděnÍ dí|a z vlastnÍ činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDs' a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splnění termÍnu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překáŽku převzetí dí|a' ledaŽe se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojde-li mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetí části dÍla k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část dí|a

předávána a přebírána, pak platÍ, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovítel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem' JestlíŽe zhotovitel aní do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zřejmé, Že je zhotovítel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost a
zhotovitel zaplatí objednateli úcelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídající sníženÍ ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv věGí části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke

kterékoliv větší části díla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽívánÍ. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení
veškeých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnost$, plus náklady na

financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ
zaíízení a materiálů zhotoviteli.

xv. ánuKY zA JAKosT

1,/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musÍ být uplatněna u zhotovitele v záruění době nebo záručnÍch
dobách, uvedená (-ých) ve SoD.

Záruóní lhůty za jakost díla,za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedenÍ,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o předánÍ a převzetí díla. ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruční doby
vyznačené jednotlivrými dodavateli a vyrobci jednotliWch zaiízení a materiálů jen pokud jsou tyto

záruční doby ve SoD delší neŽ záručn( doby Wznačené jednotlirnými dodavateli a výrobci
jednotlirných zaÍízení, strojů a materÍálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do di1a, na

22



PřÍloha č' 1Smlouvy o di1o

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delší neŽzáruční doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

2/ Y případé opravy nebo výměny vadných dílŮ zařízenÍ se prodluŽuje záruóní lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, že se pro nedostatky jednotlivych dílů nemohly provozovat další části zařÍzení nebo
celkové zaíízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zaiÍzení nebo pro celkové
zaÍízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍvady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstraněnÍ vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady d|e svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povínnost tyto vady poŽadovaným způsobem a Ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

/ objednatel lhůtu stanoví příměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu ěi nikolí, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP'

9/ V přÍpadě' že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránÍcÍch uŽívánÍ díla do 2 pracovních dnů od písemného oznámení
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě,
že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní-
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod' poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání' kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovítel nenastoupí íhned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určÍ přiměřený termín závazné
objednatel. zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

t1-/ Zhotovitel dodá objednateliv den odstraněnÍvady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujícÍ se k opravené, přÍpadně vyměněné části díla (reviznÍ knihy, elektro a jíné revize,
prohlášenío shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ díla.

12/ NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním pÍsemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutÍm, Že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn mÍsto toho poŽadovat přÍměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost nenÍ tímto postupem

objednatele nUak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽÍcí se na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

L4/ Po1ud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plněnÍ, smluvnÍ strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajícÍ závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené rnýši slevy, urěí přiměřenou výši slevy z ceny

znalec určený podle těchto OP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15l Zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejÍmá závazek, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedení dokončené díla.

)0ý!. zNALEc

L/ Kde tato smlouva uvádí, Že je rozhodujícÍ nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36/t967 Sb., o znalcích a tlumočnÍcích, ve znění pozdějších předpisů-

2/ Znalee určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde vtěchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele
s pÍsemnou Žádostí o určenÍ znalce' V přÍpadě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem
odmítnutých. Takové urěení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnístrana si WŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ

strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzenÍ, lze-li jej urči! v ostatních případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ Smluvnístrany se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

)0/ll'PoJĚrĚruí

1,/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslednÍ záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé vsouvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv Wlučně) pojištěnÍ pro případ odcizení' vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislostí s plněním

SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám vsouvislosti splněním
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám
v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'_
Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro obdobÍ od převzetí staveniště do uzavřenÍ
zápisu o předánÍ a převzetí díla a 2 0o0 000,- Kč (slow: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dilo

obdobÍ od uzavření zápísu o předání a převzetí díla do uplynutí poslednÍ záruční lhůty
podle SOD.

2/ PojištěnÍstavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněnÍSoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min' ve vyši dle odst' 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištěnÍ dÍla, které je od počátku ve vlastníctvÍ objednatele. Pojištění stavebně-montáŽních
rizik pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojÍch nebo technologických
celcích, montáŽních a stavebních strojích a na zařízenÍ staveniště. Pojištění se musí
Vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo tlýše uvedené poŽadavky na pojíštění stavebně-montáŽních rizik, musÍ pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávajrcí pojištění odpovědnosti a pojištěnÍ stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
r pojíštěnÍ Živelnr, které bude kr1ýt škody na majetku způsobené živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, qýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícenÍm
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodnr, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravnílro prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod', kapalinou unikající z vodovodnÍch zařízení a médiem
vytékajÍcím v důsledku poruchy ze stabilnich hasících zařízení tak, aby vzníklo právo
na pojistné plněnÍ také za poškozenÍ nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodnÍch zaYízenÍ vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotJů, nádrŽía výměníkových staníc vytápěcÍch systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozenÍm, nešikovností, nepozorností a ned ba losti

o dalšÍ pojištění tzv. montáŽnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽitých pro její provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzníklé projekčnÍ, konstrukčnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňování vad v záručnÍ
době'

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rízik, včetně pojmenovánítypu pojištěni je pouze přikladný.

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištěnÍ trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnostÍ za škody vztahujÍcí se k realizaci předmětu dÍla musí trvat po dobu do převzetÍ
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, vtakovém připadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojíštění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné událostidojde k vyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro přÍslušné období uvedené ýše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plněnr, musí byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽÍt pojistné plněnÍ
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec Wluk, které jsou v obdobných přÍpadech

standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění může zhotovitel

splnit i uzavřením více pojistných smluv; povínnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě provádění dÍla podle SOD vztahuje

i k prováděnÍjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěí smluv podle tohoto článku v'ýše je zhotovitel povínen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povÍnnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do 14
dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteýmÍ plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění, předáním kopíe dokladu o uhrazení pojistného na přÍslušné

pojistné období objednateli.

Lo/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškeých pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištěnÍ a uyŽádatsi k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)0/lIl. JEDNÁNí A KoMUNIKACE SMLUVNíCH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP Wslovně v souvislosti s určitou záležitostÍ
uvádí. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám progtřednictvÍm osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před
jednánÍm TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšÍřit
pověření TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvnístrany si při uzavřenísmlouvy předajíseznam vešker'ých osob, u nichŽ je vsouvislosti
s plněnÍm SoD Žádoucí, aby druhá smluvnístrana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškeých
pověřených pracovníků objednatele a vešker"ých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný

seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmení, funkci ve Vztahu k plnění SOD, adresu
pracoviště, číslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,

a elektronickou poštovnÍ adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinnost( změnit osoby a údaje uvedené

vseznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámeni vyrozumění, informaci, vyjádření'

souhlas, sdělenÍ ěi o jiný druh komunikace) musÍ b1ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe být

písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musí být podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musÍ být učiněna v ěeském jazyce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí byt

pfuemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doručovacÍch údajů

26



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

musí byt oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbyteěného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Poťvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace' AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽeJi adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásílky nebo poznámce kurýra o odmítnutí příjetí zásÍlky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přUetí zásilky na poštovní doruěence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v přÍpadě
zaslánÍ faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo čitelné, v případě zas|ání faxem

d ) e-ma ilová zpr áva, jej íŽ přijetí je potvrzené pÍsem ně ad resáte m

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovení občanského soudnÍho řádu upravujÍcÍ doručovánÍ
právnickým osobám.

XtX. UKoNČeruí sMLoU\ť, oDsToUPENí

7/ Pro případ ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tÍm souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovítel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyššÍ moci u
druhé smluvnÍ strany trvajÍ déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úp|ně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mímo případy dle $ 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kter.ých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentaci pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady dÍla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujÍcÍho 6o dní s předáním díla objednateli,
přičemž za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z mílnků dle ěl. lll. soD
přesahujÍcÍho 90 dní, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitnÍho plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteří nemajÍ povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení

pro místo provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BOZP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vyplwajících z ustanovenÍ SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

k) v případě zahájení insolvenčnÍho řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do líkvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ Objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍŽena příslíbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo jejÍ částí
ze strany objednatele o více neŽ 90 dní.

6/ odstoupení od smIouw je účinné okamžikem doručenÍ písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvnÍ straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávajÍ splatnými' Dále můŽe objednatel
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončenÍ fisou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny zlráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné rnýdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V připadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ obJednatel povinen ztrotoviLeli

Vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plnění SOD (včetně vešker'ých

dokumentů a elektronických médií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plnění jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněníSoD do účinnosti
odstoupení (včetně veškerych dokumentů a elektronických médii). Odstoupil-li od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určÍ cenu náleŽející
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
VynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu svych nákladů
spojených s ukoněením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objed natele od smlouvy.

1Ol Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaložených na dokončení plněnÍ podle SOD a na

náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plněnÍ v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tt/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

2A



Příloha č. l Smlouvy o dílo

t2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V přÍpadě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušenÍm smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovite|e za jakost včetně
podmÍnek stanovených pro odstraněnÍ záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinností, z jejichŽ povahy plyne, Že majÍtrvat i po ukončenísmlouvy.

14,/ Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plněnÍ, pokud se důvod odstoupení týká jen
části díla.

15l V přÍpadě předčasného ukončeníS0Dje zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nevznikla škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovitelem.

XX. FINANČNí znnuNn

1'/ Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout dle níže uvedených podmÍnek finanční záruku
podle $2029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořite|ním a úvěrouým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení smluvních
podmínek, kvality a termÍnů provedení dÍla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovitel objednateli originálem záručnÍ listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objeónatele jako
qýlučně oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bJzpodmÍnečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákonku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30% Z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletnÍho
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajÍcích se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí pÍsemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinnostÍ zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
. povinnost udržovat záruku za provedení díla Ve stanovené V'ýši a stanoveným

způsobem;
. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zapiatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotacÍ, resp. jejÍ část;

. povinnost udrŽovat pojištěnív souladu s SoD nebo 0P;

. povinnost provádět dílo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo OP; za porušenÍ
povinností řádně provádět dÍlo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončeni dodržování záuazných mílnÍků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu pracÍ;

29



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

o povinnost odstranit vadu (poškozen| dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruč,ní listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ

Smlouvy o dílo. Na základě písemné Žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouw o

oflo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloženÍ bankovní garance delší, ne však delšÍ neŽ ke

dní předání a převzetí prvnÍho staveniště. V přÍpadě nesplněnÍ této povínnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ Baniovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

bojednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či

náhradu škody.

5./ objednatel je oprávněn wuŽÍt prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovidá výši

uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů

nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovítele V rozporu s touto

smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovnÍ záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli vyši plnění'

které bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu prováděnÍ díla měla byt bankovní záruRa ukončena před

stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpánÍ bankovnÍ záruky, je zhotovitel
povinen ňejpozději třicet (3o) dnů před dnem jejího ukončeni nebo nejpozději do deseti (10) dnů

odjejího vyčerpání předat objednateli novou bankovní záruku, Wstavenou za podmínek

stanóvených SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení účinnosti původně

vystaveně bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovní záruka musí být úěinná

aiespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
pouŽÚe se na ní ustanovenítohoto odstavce.

B/ Zhotovítel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokolív jiného nároku
pro neoprávněné čerpánÍ bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na r4ýskyt

vad nebo záruěních vad dila, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak-

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruinÍ listiny po řádném

splnění všech povinností Zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní

dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

1Ol Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazhťl wplývajících z odpovědnosti za

vady díla zárukou za odstranění vad v záručnÍ době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel
přeáá oojeonateli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do doby před vydáním protokolu

o převzetÍ díla. Subjektem WstavujícÍm listinu záruky za odstranění vad díla v záruční době bude

banka. Objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.

V případě čerpánízárukyje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost udržovat záruku za odstranění vad v záruční době v souladu s ustanoveními

SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záručnÍ době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazateIně splnil veškeré své závazky vyplývajícÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍ vad díla v záručnÍ době .

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

XXl. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí srulouw zE STRANY ZHoToVITELE

1/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím předevšÍm, že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé částidíla, práce vedlejšía pomocné, úklidy, bezpečnostníopatřenÍapod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřeni která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodleni

b) nedochází k pravidelnému (minimálně lx týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování
odpadů vzniklých ěinností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním denku.

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním denÍku nejsou ze strany zhotoviteie
na stavbě dodrŽovány zejména (níkoliv r4ilučně) předpisy BOZP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebnÍm denÍku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kva litu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovítele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, nenÍ dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nespiněnÍ těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za Vady dÍla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypliývajÍcÍ ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí í o jakýchkoliv dÍ|čích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3,z Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl kjejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tÍm spojené náktady po jejich vyčÍslenÍ čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastáVek.

XX!!.\rYŠŠí tvoc

L/ KaŽdé prodlení při prováděnÍ smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽenÍ nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu g 2913 odst. 2 občanského zákonÍku. odpovědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlenÍ s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍránÍ
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jí bráni aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyššÍ moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médiÍ apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyššÍ moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předložísmluvnístrana, která se dovolává vyšší mocí, věrohodný důkaz o této
skutečnosti.

31



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud trvání zásahu čí okolnosti WššÍ moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plněnÍ SoD bude prodlouŽeno o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešít vzájemnou dohodou

mezi smluvnÍmi stranami.

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouw.

)filll. ŘíoícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovenÍ zákona č' 89/2oL2 Sb., občanského zákoníku.

2/ V případé rozhodnutÍ otázKy, zcla je rlílo provedeno v souladu s technickými podmínkami a

technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě

strany respepovat stanovisko nezávÍslýoh instjtucí, ktenými budou oblastní inspektorát práce

(OlP) a Technícká inspekce České republiky filČR), případně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny,

znalci čiorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a

naíÍzení platných v České republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařÍzení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje Žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.

Zhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v případě, Že třetístrana uplatnÍvůči objednateli nároky z právních vad dkajÍcích se díla dle SOD,

pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ Zholovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli Wlohy a škody v případě, Že budou vůči

o'bjednateli uplatněny ztitulu uŽívání dodaného zařÍzení vČeské republice anebo provozních

práopisů předaných zhotovitelem v rámci plněnÍSoD nebo ztitulu jÍných právnÍch vad dÍla nebo
jeho částÍ. JestliŽe budou vůči objednateli třetÍmi stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
l dilem, poskytne zhotovitel objednatelí při projednávání takoWch záleŽitostí na vlastnÍ náklad

veškerou podporu a součinnost.

)O\lV. osoBNí Úorue

1,z objednatel i zhotovitel berou na vědomi', Že kaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat

osobni údaje fyzických osob vystupujÍcÍch na straně druhé smluvní strany (identifikačnÍ a

kontaktní údaje, pracovní či korporátnÍ zaÝazenÍ a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujÍcÍ účely:

a) uzavřenÍ a plnéní smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle vyše uvedených účelů jsou:

a) oprávněný zájem správce na uzavřenÍsmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst'
1,/ písm. a)v'ýše)
bi oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencÍ

správce (pro úěel odst. 1,/ pÍsm. b) výše), ochrané jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst. V písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1rl
písm. d) vyše)
c) plněnÍ právních povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. 1,/
písm. e)výše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý písm. a) rlýše po dobu účinnostiSoD a
oP, pro účely dle odst. 1,z písm. a) aŽ pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecÍ doby, včetně doby
pokýající její přÍpadné stavení čí přerušení, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončenÍ
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,/ písm. e) Wše po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpísy oprávněny:
a) požadovat přÍstup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlen í zpracová n í osob n ích údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) využít práva podat stíŽnost proti zpracovánÍ osobních údajů t< Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto ělánku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazujÍ chránit
rovněŽ veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v č)l. t/. výše, se
kterymi se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazují se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit Ve Vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývající z právních předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V přÍpadě, že by pří plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvnístranu jako správce,zavazují se SmluvnÍstrany na Žádost kterékoliz nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD' a to se všemi náleŽítostmi vyŽadovanými právními předpísy.

xxv. ávĚn eČruÁ UsTANoVE N í

1rz Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčÍho jednánÍ.

2/ Yšechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl]ývající ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právnÍ zástupce, právnÍ nástupce a postupnÍky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel nenÍ oprávněn převést práva a závazky vypl:ývajícÍ ze SoD na třetÍ stranu bez
předchozího písemného souh lasu objed natele'

3/ V případě, Že některé ustanovenÍ těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tÍmto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanoveni které nejblíŽe odpovÍdá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V přÍpadě, Že se v Podmínkách Vyskytne mezera V
úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily'

33 |''' ''ř'"' ir'a-lt1
) t,i ' ::.- " t". i. ,..,:. .,.' 

'
,, ;,i..!.1; '; ,;: : tf

. ll ,i"rt ":;l iir



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není vSoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomenelí objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění která mu příslušÍ podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závaznýeh právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvnÍch stran musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platí datu m razítka podaciho poštovniho úřadu.

6/ Smluvní strany se dohodly, že v sou]adu s ustanovením $63o odst. 1 občanského ákonku
prodluŽují promlčecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 1o (deseti) let.

7 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výšlovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní ěi budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostÍ
zachovávaných obecně či v odvětví ýkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve
smlouvě qfulovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného sistrany potvrzuji Že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8/ Smluvní strany se dohodty, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve rrýši, v jaké převyšuje smluvnÍ pokutu-

9l v přÍoaelě, kdy bude smlwní pokuta snižená soudem, zůstává zacňováno právo na náhradu
škody ve uýši" v jaké škoda přewšuje ěástku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšÍho omezení.

1ol Pokud jakýkoliv právní předpís stanoví pokutu (penále} pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takov.ým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve v.ýši, v jaké přeqpuje penále stanovené zákonem-

1V odlišně od ákona si smluvní strany ujednárrají, Že plnění zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoníku.

tlr SÚm podpisem smlouvy o dilo obě smluvnístrany stvrzují že se seznámily s cel1ým obsahem
smlouvy o dÍlo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dÍlo včetně jejich přiloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejÍho znění a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

4.?. tora
V Pardubicích .............-... ....:...,.-..-.J.......-

Za objednatele:

!ng. Martin Cha
přeelseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l'oťr*_lC 3',',\ ii'Á'NÁt]:Í"{C!
P,riDlJBi{F. e.r,

Tep-lélro lot.l,53o tc pÁrllust(E
lco6o 1086 

'r 
I}:i c,ltolo8ó3l

oR Kl Hl(. o.ilí B. vacÍků 9íj_}
.,aO-

34



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

Suým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s Wše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

r.o o
Semtín Pardubice

lČo .cz

-,%,
aď,ae ťe,/

/

ď/

35





Název akce: Pardubice, ul. Mikulovická _ vodovod ll. etapa
Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

Zhotovitel : Timra s.r.o.

V Pardubicích, dne 25.03.2022

tff'u
ffF'HffiE
Effiď TIMRA

ffirnmmp-
! tíntd 5.!-L,

Jan

Sen'ltí rťlub|í-íj

ečnosti

13'1211109I7654321
DéIka reaIizace v t' dnech

Popis poloŽky

P evzetístaveniŠtě

Dlo na staveniŠi- projednání + montáŽ

Za ízení staveniŠtě

Vytyčen í i nŽen1 rs k ch s ítí správci dotčen1ich s ítí

Zemní práce

Geodetické práce

odvoz za ízení staveniště

Dokončení prací a p edánídíla

č.p.

I

2

3

4

5

7

8





REKAPITULACE STAVBY
KÓd: 819-1
Stavba: Pardubice, ul. Mikulovická - vodovod ll. etapa

KSO:
|Víísto: Pardubice

Zadavalel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Timra s.r.o.

Projektant:

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Ladislav Konvalina

Poznámka:

UL--UZJ
Datum:

lČ:

DlČ

23.O2.2022

60108631

c26010863t

04806859
c204806859

64826431

c264826431

lČ:
DlČ

lČ:

DlČ

IU:

UIU

Cena bez DPH 3 189 755'9í

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,40o/o

15,00%

Základ daně
3 189 755,91

0,00

Výše daně
669 848,74

0,00

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeě

Datum a

@nnnnn
Timra

Sem 02 rdu
lČo 048068s9,

o
mra.cz

RazítkoDatum a Razítko

Strana 1 z 15



REKAP|TULACE oBJEKTŮ STAVBY A souPtsŮ PRACí

Kód: 819-í

Stavba: Pardubice, ul. Mikulovická - vodovod ll. etapa

Místo: Pardubico

Zadavatél: Vodovodya kanalizace PáIdubice, a.s.

Uchazeč: Timra s:r'o.

Datum:

Projekiant:

Zpracovatel:

23.02,20É2

VK PROJEKr, spol. s r.o.

Ladislav Konvalina

Náklady ztozpoélit

8í9-{ lo0l_Yodovod
8í9-í0 voll0í -Vedleišia osilatni nákhdy

3 í89 755'9í

252.755,91
267 (x)0,00

3 859 6ítt'85

3 536 534.65

323 070,00

stÍana2z t5



KRYCí LtsT souPISU PRACÍ

Stavba:
Pardubice, ul. Mikulovická - Vodovod ll' etapa

Objekt:

8í9-í - !o 0'l - Vodovod

t\5u:
fulísto: Pardubice

Zadavatel'.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Timra s.r.o.

Projektant:

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Ladislav Konvalina

Poznámka:

Datum: 23.02.2022

60 1 0863 1

c260108631

048068s9

c204806859

64826431

c264826431

IL,:

DlČ:

lČ:

DlÓ:

lČ:

DlČ:

DlČ:

Gena bez DPH 2922755,91

}3q základni
snížená

Základ dané
2 922 7s5,91

0,00

Sazba daně
21,04a/.

15,00%

Výše daně
613 778,7 4

0,00

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

objednavatél Uchazeč

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 15

Razítko



REKAPITULAcE ČleruĚní soUPlsU pnncÍ

Stavba:
Pardubice, ul. Mikulovická - Vodovod ll. elapa

Objekt:

8Í9-í - lo 0í . Vodovod

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovodya kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: Timra s.r'o.

Dďum:

Projektant:

Zpracovatel

23.02.2022

VK PROJEKT, spol.
.s r.o.

Ladislav Konvalina

tláklady ze soupisu pÍiací

HSV_ Práce a dodávky HSV

2 922 75a9í

2922755,91

1 -Zemní pÉce 22?944r,14

2-Zak}ádánl 109mo,00

4 _ Vodorovní konsřukce 25 388,00

5-TffiuniE-pozemnl Tzrtutm

9 - osiatni konstÍukce a prác+bqráni 50 2A1,00

S-Pfusunhmot 291 83&87

9o7 _ Pňegn sutě 'lfr}978.9í)

Strana4zlS



souPts PRACí
Stavba:

Pardubice' ul. Mikulovická _ vodovod ll' etapa
Objekt:

8í9-'| - lo 0í _ Vodovod

jV]ísto: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

f]chazeÓ' Timra s.r.o.

Datum:

Projektanl.

Zpracovatel

23.02-2022

VK PROJEKT, spol
s r.o.

Ladislav Konvalina

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] cena celkem [czKl cenová soustava ]

Náklady soupisu celkem

O HSV Práce a dodávky HSV

2922755,91

2922755.9',1

2235 428.14o í Zemní práce

1 K 111212351
odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 Výšky nad 1

m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5

odsťanění nevhodnicb ďevin průměru kmene do í00 mm ýišky přes í
m s odstíaíěním pařezu dE í0o m2 v rcvině nebo na svahÚ da 1:5

př'č' c.3
'!5

1s,000 100,00 1 5o0,00 cs ÚRs 2022 01

2 K í1310607.l RozebránídlaŽebpřipřekopechvozovekzezámkové 
m2

dlaŽby s ložem z kameniva ruóně
Rozebrání áažeL a ail@ pri přd<opeďr inžsýshiď siti s přEmistěnim

26,500 90,00 2 385,00 cs ÚRs 2022 01

hret na skládku na Vzdáď6t do 3 m nebo s naložením na dopavni
pGtředek ručně V@vek a ploch slakoukoliv siplní spár ze ámkové
ďažbysložemzkffisiva
výkr.č. C'3' D.1'01, D.1'02. D.1'03' D'1 04, D.1'09
řad
925
príPo]ky

Součet

Rozebrání dlaŽeb ze zámkových dlaŽdic komunikací
pro pěší ručně

22 5aů

,1 :,:a
26,500

3 K 113106123

4 K 113107423

m2 59,500 50,00 2 975,00 cS ÚRS 2022 01

Rozebrání ďažeb komuíikaci pfu pěší s přemístěním hmot na sk]ádku
na vzdálenst ďo 3 m nebo s naldmím na dopíavní prcsředek s ložem
. kam$íva nebc Živi@ a s iakolkoliv ýjplni spár ručně 4 ámkové
d|ažby

VýkÍ'č' c.3. D- 1 '01 ' D' 1-02, D' 1-03' D' 1 '04, D' 1 '09
řad

propojení 1
9'4 4
připojky
22
souóet

15-+cŮ

40;a,r

.í aai;
59,500

odstranění podkladu z kameniva drceného t| 300 mm
při překopech stro.jně pl do í5 m2
odÍanění podkladtl nebo krytů
přemístěním hmot na skládku vevzdáltrosti do 3 m nebo s naložsím
na dop€Vni prcstřEd€k strojně ploahyiednoíivě do 1 5 m2 Z kámeniva
hrubóho drcgnéhq o t. vrstvy přes 200 do 300 mm

výkr.č. c'3' D'1'01' D'1.02. D.1.03' D'1'04, D'1'09
Vjezd-zámková dlažba
řad

přípojky
2:D E

SoUčet

m2 11.500 í 50'00 1 725.oO cs ÚRs 2022 01

5 9iL;

r ,6,i'J

1 1,500

4,400 220,0O 3 168,00 cs ÚRs 2022 o'1

přemístěním hmot na skládkuveVzdálenosti do 3m íebo 9 naložením
na dopíavní prostředek sťojoě plochýicdnotlivě do 15 m2 z kamffiva
hrubého dÍceného' o ť' vístvy přeg4o0 do 500 mm

výkr'č' C'3 D 1.01. D 1 02. D'1'03' D'1.04' D'1'09
propojení 1
?'i 1

připojky
7Éi
součet
odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm při
překopech strojně pl do í5 m2

1 9::

5.1:C

_ 11,4q0

m2 11,500

3 q:5

1 1,500

odstÉněni podk|adů nebo kÍytů pň překoprch inženýÍských sítí s
přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m n6bo s naložením
ía dopíavni píostředek sřojně plochyiednotlivě do 15 m2 z betonu
píostého, o tl. vístvy přes 100 do 150 mm

VýkÍ'Č' c'3 D'1'01' D'1'02. D'1.03, D'1.04. D'1 09
VjeŽd_zámková dlažba
řad
9'1 1

přípojky
2'C,?
Souiet

6 K 1í310743'l

Strana 5 z 15

250,00 2 875,oo cs ÚRs 2022 01



eČ ryp Kód

odstÍanéní podkladů nebo při překopech inženýrských sítí s
přemístěnim hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením
na dopravní proslřed€k strcjně plochy'iednotlivě do í5 m2 živiěných' o tl_

vEtvy přes 100 do 150 mm

Výkr'č. c'3' D.1'01, D-1'02' D.1'03, D 1 04, D'1'09
propojení l
8"1 -1

připojky
7"0.8
součet

MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava 
1

m2 14,400 200,00 2 880,00 cs ÚRs 2022 01

8 900

5.60$
'14,400

Popis

7 K 113107443
odstÍanění podkladu Živičných tl 150 mm při
překopech strojně pl do 15 m2

84,00 cs ÚRs zozz ot

přffiístěním hmot na skládku ve vzdálďosti do 3 m nebo s íaložsím
na dopíavní poslředek stroině pl@hy iednotlivé přes Í5 m2 z kameniva
hrubého drgého, o u. vBtvy přes Ím do 20o mm

Výkr.č. c.3. D.1'01' D'1'02' D'1'03' D'1'04' D'1.09
chodník-asfalt
řad
?DS'1.1
přípojky

chodnik-zámkoVá dlaŽba
řad
5"1.1
propojení l
-o'!.1
přípojky
2?.8

229.SC

30 400

5.508

'I 50C

9K I 1 31 07530
odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm při
překopech strojně pl přes 15 m2

277

m2 277,300 200,00 55 460,00 cs ÚRs 2022 01

o*trdněni podkladu nebo k'ytů přÍ překopeď iÍŽenýÉkých sÍtí s
pÍffiístĚním hmď nE skládQ ve vzdá|'Ef,sti do 3 m nebo s ndožffiim
m &p@íí pesfe&k stloině pb€nyieňoťívě př6 tr5 m2 z be{onu

$os&itq o S- vrstvy do {tlo mm

výkr'ó. C-3. D'1'01' D'1'02, D.1'03' D'1'04, D"1'09
chodník-asfalt
řad
209"1. !

přípojky
38'0.8
chodník-zámkoVá dlaŽba
řad
5"-r 1

pfopojení 1
s"1 1

přípojky
2"0.8
součet

229.S0

30"430

5.50|o

9.900

1.600
277,300

m2 298,300 70,00 20 881,00 cs ÚRs 2022 01

ÉffiíslĚnim hmot na skládku ve Yzdálmsti do 3 B nebo s naložqím
na dop@Fí pÍostředek slrojně plochyieóotlivě přes 15 m2 Živiěnich' o
t YBtýy do s} !m
výkr.č. c.3. D'1'01' D''l'02. D'1.03. D 1'04. D'1'09
komunikace
propojeni 1

8Ť
přípojky
?Ž
chodník
iad
Ž*g"t !
přípojky
38'€ 8
soUčet

24.@C

229.9S

3c.{'€

11 K 113201112 í obrub silničních leŽatých

wthání obrub siIíičníc.h ležatých

př'č. c'3, D'1'02' D'1'03' D'1'09
tad

přepojení 1

přípojky
1'32
součet

12 K 113201112_1R Vytrhání Vodících pásků

\rythání vodicích pásků

př.č' c.3' D'1.02' D'1.03' D'1'09
řad

přepojení '1

72
přípojky

Součet

13 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových
\ó^rháníobrub sWbo!Éním

m 30,000 70,00

70,00

2 10o,o0 cs ÚRs 2022 01

2 100,00

4.$i*

2+.{+3

30,000

30,000

6.Sa*

4.ťfrt

?-i) ťi.,c

m

hmot na skládku ná
Edálef,ost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

záhonouich
př'č' c'3, D.1.02' D'1'03, D'1'09
řad

Strana 6 z 15

64,000 30,00 1 92o,0o cs ÚRs 2022 01



pČ Typ Kód

32'2
Součet

14 K 115001103_1R ZajiŠtěnídodávkyvodyvprůběhustavby

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

64 4C5
64.000

0,000 0,00

hod 0,000 0,00 cs ÚRs zozz ot

0,000 o,oo cs ÚRs 2022 o1

25,500 360,00 9 180,00 cs ÚRs 2022 01

?: i:.j

i !]!:

? la+
25,500

60,800 300,00 18 240,00 cs ÚRs 2022 o1

kus

15 é.Ň

: Žaa

43 2.}J
60,800

10,000 2 647 ,00 26 47o,oo Cs ÚRS 2022 01

il 3'f1

10,000 200,00 2 0o0,o0 CS ÚRS 2022 oí

Popis

'zajištění dodávky Vody v průběhu stavby

Čerpání vody na dopravní výŠku do 1 0 m průměrný
přítok do 500 |/min
Čerpání vody na dopravni výšku do ío m s uvazovanym průňcmym
p!irg!e4!q9lqq!!!]r

Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní Výšku do 10
m přitok do 500 l/min
Poholovost záložní čerpací soupravy pÍo dopravní ýýšku do 10 m s

!Y jgyanýo pfůměmým přítokem do 500 l/min

Doóasné zajištění poirubí ccelového nebo litinového
DN do 200

den

17 K 'r 19001401

Dočasné zajištění podzemniho potrubi nebo vedení Ve výkopišti ve
stavu i poloze 

' 
ve kteďch byla na začátku zemních praci a to s

podepřením' Vzepřením nebo vyvěšenim' Příp' s ochEnným bedněnim'
se zřízením a odstÍaněním a iišťovací konstfukce' s opotřebenim hmot
potrubi ocelového nébo litinového, jmenovité světlosii DN do 200

výkr'Ó' C'3' D'1 01' D'1 02 D'1 03' D'1 04' D 1'09
řad
?j'1 ',

propojeni 1

f "1 1

přípo]ky

3'4 3

Součet

'18 K 119001421

19 K 119002121

Doóasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 Volně
loŽených kabelů

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve Výkopašti Ve

stavu i polozq ve kteďch byla na začátku zemních pÍací a to s
podepřďim' Vzepřením nebo VWěšením' příp' s oďíanným bedněnim,
se zřízenim a odstraněnim zajišťovací konstrukce, s opořebenim hmot
kabelů a kabelouých tJ"ati z Volně ložených kabelú a to do 3 kabelů

VýkÍ'ě' c'3' D'1'01' D'1'02' D'1'03, D.1.04, D'1'09
řad

propojení 1
2"1 1

připojky

součet

Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopů
přechodovou lávkou l do 2 m Věetně zábradlízřizeni
Pomo6é konstruk€ při zabezpečeni Výkopu vodorovné pochůaé
přechodová lávka do délky 2 000 mm Včetně zábBdlí zřízefrí
př'č' D'1'01
,:;

Pomocné konstrukce při zabezpečení Výkopů
20 K 119002122 přechodovou lávkou I do 2 m včetně zábradli

odstranění
eomrcna tommtce pri zaoezpeemrytopu vodorcwe pocrrirzné
přechodová láVka do déIky 2 000 mm včetně ábradlí odstrenění
př'č' D' 1 '01

kus

Pojezdový oceloVý p|ech pro zabezpečení Výkopu21 K 119002411 m2 18,000 1 800 32 4o0,0o cs ÚRs 2022 01

3 960,00 cs ÚRs 2022 01

zřizení
Pomocné konstrukce pň zabezpečení Výkopu Vodoíovné pojízdné z
ťustého ocelového pléchu šířky uikopu do 1 m ziízeíí
př č D 1'01

K 119002412 Pojezdový oceloVý pIech pro zabezpečení výkopu
odstranění

l3 ,:Ť!

18,000 220,00

Pomocné konstrukce pň zabezpeěeni
tlustého ocelového p|echu šířky uikopu do 1 m odstraněni
přě. D.1 01

23 K 119003223
Mobilní plotoVá zábrana s profilovaným plechem výšky
do 2'2 m pro zabezpečení výkopu zřízení 660,000 99,00 65 340,00 cs ÚRs 2022 01

Pomocné konstrukce pň zabezpeěení Výkopu svislé ocelové mobilnÍ
oplocení, výšky do 2,2 m panely Vyplněné profilovaným plechem zřízení

př'č' D 1 01

řad
:!t',+2t,i
propojení 1

přípojky

Součet

a;: li|!a

Ži iČ,i

.;.::.i'c

24 K 119003224
Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem Výšky
do 2,2 m pro zabezpeóení výkopu odstranění

Éómocné konstrukce pri iaoiipeeeni ýtopu svislé o€lové mobilnl
oplocení, sišky do 2,2 m panely Vyplněné prcfilovaným pleďem

660,000 30,00 19 8oo,0o cs ÚRs 2022 01

odstÍaněni

25 K 121112003 sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně 294,000
Sejmutí omice ručně pň souvislé ploše, tl. vístvy do 200 mm

Výkr'č. c 3' D 1.01. D'1'02, D'1 09,
řad
:3Í}.:'2 a
přípojky

Strana 7 z 15

! 2:l-!

120,00 35 28o'oo cs ÚRs 2022 01



-t

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] cena celkem [cZKl cenová soustava I

l
2? aaj

294.000

26

Souóet

K 12900'l1o1 Příplatekzaztiženiodkopávkynebo
blízkosti inŽenýrských síti

prokopávky v 
m3 293,420

11"2

součet

650,00 190 723,00 cs ÚRs 2022 01

Příplatek k cenám vykopávek za 
^iženi 

wkopávky v blízkosli
podzemního vedení nebo ýýbušnin v hominách jakékoliv tiídy
výkr ó' C'3' D"1 '01 D' 1.02' D 1 '03' D' 1 '04' D 1 '09
řad

propojeni 1

3'1 12". ?
připojky

11.22+

155 34=
293,420

27 K 132254205
Hloubení zapaŽených ďh š do 2000 mm V hornině
třídy těžitelnosti l, skupiny 3 obiem do 1000 m3

m3 784,720 370,00 29o 346,40 cs ÚRs 2022 01

Hloubeni apaženich Úh šífuy přs 800 do
urcvnánim dna do předepsaného poÍlu a sÉdu v homině řiďy
těžitelnosti l 9kupiny 3 přes 500 do 1 00o m3

výkr'i- C'3. D 1.01' D'']'02, D.103' D l'04, D.1.09
fad
359'-! !": ;
propojení 1
17"'i 1'1 7
připojky

a?"0 3'-. 7

součet

2 ooo mm strcině s

31 133

Bl 6,3;

28 K 151 10 Í01 příložného pažení a rozcpřcní stčn Úh hl do2 , 
^, 1 482,4oo 99,00 i 146 757 ,60 CS URS 2022 01

i

m
řÍzeni paženi a Ďzepření po pB
šiřky ďhy příložné prc iakoukoliv mezeevitosl hloubky do 2 m
výkr.č' C'3' D.1'01. D'1'02, D'1.03' D'1.04' D'1'09
řad
359'2*. :
propojení 1
172"1 3
přípojky

Součet

Í 22.ó6&0

5? &B

29 K 151101111
odstranění příIoŽného paŽení a rozepření stěn nýh hl

do2m

2ů{ DffD

1482,400

1 482,400 30,00 44 472,00 CS URS 2022 01m2

od'sbaněni pažsí a @zepření stěft njh p@ po&EmÍi vE&f,Í s ul6Žqím
mateÍiálu na vzdálsost do 3 m od k€ie sjkopu pfífožné hl@bky do 2

30 K 162351104
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těŽitelnosti l, skupiny 1 aŽ 3

m3 784,720 ,00290 227 568,80 cs ÚRs 2022 01

dopĚVním prosředku, bE naložeíi výkopku, avšak s dožďím bez
íozhmuti z hominy říďy Ežitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálqost prs
500 do 1 00e m
výkr.č' C-3' D'1'01, D.1.02' D'1'03' D'1'04, D-1'09
řad
359'.1 1'1.7
propojeni 1

t;-r1"-1 ;
přípo.jky

Souěet

67'i 331

31 r33

3: eJa
784,720

3 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny
z horniny třídy těŽitelnosti I, skupiny 1 aŽ 3 ZKD 1000
im přes 10000 m

3,00 49 344,30 cs ÚRs 2022 01

výkopku nebo sypďiny po schu na obvyilém
dopnvním prostřEdku' bez naloženi yikopku' avšak * složEním bez
rozhmutí z hominy třídy těžiblnosti l skupiny Í až 3 na vzdálenost
Připlalek k @né za každých dalšíď i apoěďých 1 000 m

543 27-3! ]{€Í{tr!# ssŽsiť]
Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné) zeminy a

m3 í6 448'100

!ó 448

óz K 17120'122'l 569,440 190,00
I

298 193,60 CS URS 2022 01
kamení kód odpadu 17 05 04

Poplatek za uložení stavebního odpadu na sklád@ (skládkovné) Eminy
a kamení zatříděného do Kalalogu odpadů pod kódem 17 05 04

74'{ 7žŤ Přep{čjeré xsď,{.**ie* TřJŽstv:

33 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky 784,720 10,00 7 847'20 cs ÚRs 2022 01

Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky be hutněni 5 uPravením
uIožéfié tvaru

,Zásyp jam, šachet nýh nebo kolem objektů sypaninou
se zhutněním

Výkr'Č' c.3 D 1 01. D'l.02' D.1'03, D 1'04, D'1 09
řad
.axi-. -ý! - -.1rc.i :.Í ]
propojení 1
i:! :: 1

přípojky

:€i-_: 5"i : ] iia'-"a.3"a .a:

m3 928,000 120,00 '1 11 360,00 cs ÚRs 2022 01

Součet

:a9 3ť{

: a* 4cc
928,000

35 M 58fií2ao š{é' dop'seÁ neffíL!ě t] ý Zásy pc,vý

štěrkopísek netříděný zásypo$i
koei]c'eat3n BnoŽsivi

obsypání potrubí íučně sypaninou bez prohození'
uloŽenou do 3 m

m336 K 175111101

StranaSzlS

97,120 492,00 47 783.04 cS ÚRs 2022 0'l



PČ Typ Kód Popis

obsypání potfubí fuěně sypaninou z vhodných homin iřidytěžitelnosli
ll, skupiny 1 až 4 nebo mateíiáIem pňpíaveným podéI sikop! ve
vzdálenosli do 3 m odjeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez pÍohození sypaniny

výkr'č C 3 D 1 01. D'1'02, D 1'03' D ] 04' D 1'09
řad
i3.j-1 1'3.2
propo|ení 1

17",1'.a2
přípoJky

součel

58337303 štěrkopisek frakce o/8

ště*opís;k fBkce ó/s

MJ MnoŽslví J.cena [cZK] cena celkem [czK] cenová soustava

1A ?aa

97.120

37M 1 94.240 250.O0 48 560.00 Cs ÚRs 2022 01

0.00 cs uRs 2022 01

g- 1?'2 ?r"?ač1e:e lcef:clenien pqcŽs|'!

Součet

38 M 34571355 t ru b k a e le ktroi nsta lačn í ohebn á dvou p!ášťová
korugovaná (Chránička) D 94/1 11mm. HDPE+LDPE 0.004

tÍubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chíánička) D
94/110mm, HDPE+LDPE

39 K 1813'lí103 Rozprostření ornice tl Vrstvy do 200 mm v rovině nebo
294,000

ve svahu do 1:5 ruóně
Rozpíostřeni a urvnání omice v rcvině nebo ve svatru sriónúáols
ručně pň suvislé ploše, tl. vrstvy do 20o mm
výkr'ó' c'3' D'1.01. D'1'02, D 1.09,
řad
13s :-1Ť .1

prípojky
:12 2::nř

294,000
Založeni parterového tráVníku Výsevem plochy do
1000 m2 v rovině a ve svahu do 1 :5

m2 294,000

m2 70,00 20 580,00 cs ÚRs 2022 01

40 K 181411141 10,00 2 94o,oo cs ÚRS 2022 01

zaloŽffí parteGvého trávniku ýisevem plochy do Í000 m2 v rcvině a ve
svahu do Í:5

Výkr'č. c'3' D' 1 '01' D' 1 '02. D' 1 '09.
řad

přípojky
1.1.2

Součet
2? ac':

294,000

41 M A0572470 osivo směs travní univenál
osivo směs tsavni univeEá
294_.1 32 Pr3D.či3lě k€Ťjcieqle* anožst1 !

Zakládání

5.880

S asl

90 00 529.20 csÚRs2022aI

Ú2 10e !q0!0

42 K 2127s2101
TratiVod z drenáŽních trubek korugovaných PE-HD SN
4 perforace 360" Včetně loŽe otevřený výkop DN 100
pro Iiniové stavby
TÉtivoďy z drenážnic{t trubek pc linioÝé stavby a komunika@ s
zřiéním ště.koválo lože pod trUbky a sieiich obsypem v otevřeném
Výkopu trubka korugovaná wdvičová PE_HD sN 4 cdopeďofuVaná
360' DN 1ff'
výkÍ'č c'3' D'1-01' D'1.02' D'1.03, D'1.04. D 1-09
fad
3i!
pÍopojení 1

přípojky

Součet

Vodorovné konstrukce
43 K 451573111 LoŽe pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3

Lože pod pohubi ot]evřený výkop ze štěíkopisku
Výkrč' c.3' D'1 01' D'1'02. D'1 03' D'1'04, D'1'09
řad
..,a--y" j I ? :

propojení 1

připojky

{'a'! ,8:: '
soUčet

m 436,000 250,00 1o9 ooo,oo cs ÚRS 2022 01

3-:3 J';l

": Jl:j

6l il;'
436,000

D4 25 388,00
25 388,00 cs ÚRs 2022 0146,160 5s0,00

:: 3ý]

. &C'ai

46,160

44 K 451971112 PoloŽení podkladní Vrstvy z geotextilie s uchycením v
m2 0,00 cs ÚRs 2022 oíterénu sponami

vEtvy z gstextilie v rcVině nebo ve svahu' s
přesahemjednotlivýď pásů 150 mm, s uchycením V teíénu sponami z
bet oceli

ochíanaá frltíačnÍ

geotextilie netkaná sepaíační' ochranná, filt aění' dfenážní PEs

Výkop
5 otevřený'm3

konstfukce z betonu prostého V otevřeném

m2

0,000

a o.oa45 M 69311C95 Ín2 o'oo cs Úps zazz al

46 K 452313131 0,000 0,00 cS ÚRs 2022 01

,, Podkladníaza;išroviii
Ji@p! lloky pío potrubí z betonu tř. c 1zJ5

47 K 452353101 Bednění podkladních bloků otevřený Výkop
Bednění podkladních bloků otevřený v}'kop

, 
Komunikace pozemní

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 2o0 mm
ÉóatÉóz ge*óarti šĎ J ózprostřením a zhutněnim'
200 mm
Výkr č' c'3' D '1 01' D'1'02' D'1'03' D'1'04. D'1

0,000 0,00 cs ÚRs 2022 01

!?eq4po
m248 K 56486111'l

po zhutnění tl'

.09

stíana 9 z 15

18,700 230,00 4 301 '00 cs ÚRs 2022 01



'
IpČ Typ Kód

Asfaltový beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo oKs) tl 70 mm š do 3 m

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová soustava

8 80{j

3 2A{i

1 8,700

8,800 600,00 5 28o,o0 cs ÚRs 2022 01

Popis

komunikace
propojeni 1

8"1 1

propojení 1
9*1 i
součet

49 K 565155111 m2

Asfaltouý belon vEtva podkladni AcP í6 (obalované kamenivo
sřednémre _ oKs) s rozprostřenim a áulněním V pruhu šířky do 3 m'
po zhqtněni ť' 70 mm

výkr'č C.3. D"1'01, D'1'02, D.1'03, D 1'04' D'1'09
komunikace
pÍopojenÍ í
E*í !
Součet 8.800

50 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem Sc c 8í0
(KSC l) tl 120 mm

m2 0,000

Podklad ze sňési sEndsé cémstffi sc bez dilatačních spáí' s

0,00 cs ÚRs zozz ot

@zpĎsťením a áutněním sc c 8/10 (Ksc l)' oo zhuhéni tl. 120 mm

, 
* :2,,:,": 'i{š5'?,iffďffry""":

cementem SC C 8/10

Podklad p směsi stmelené emeilem dilatačních spár, s
pzprctřenim a zhutněním sc c 8/l0 (Ksc l), po zhuhění tl. 

'5c 
mm

výkr.Č' C.3' D'1'01, D.'l'02' D'1'03' D.1'04' D'1.09
komunikace
pÍopojení 1
I'i. r

sqqĚ!t
Postřik Živičný infiltrační
1kgln2

m2

s posypem z asfaltu mnoŽství 
m2

8,800 450,00 3 960,00 cs ÚRs 2022 01

308,00 cs ÚRs zozz ot52 K 573111112 8,800 35,00

Postřik živičíý infilt-áční z sfaltJ silničniho s posypffi kamenivem' v
m@žství Í'0o kglfi2
VýkÍ.č. c.3' D'1.01' D'1'02' D'1'03' D'1'M, D.1'09
komunikace
propojení 1
B'1.1
součet

a'8*ú
8,800

53 K 573231111
Postřik Živičný spojovací ze silniční emulze V množství
doO,7 kglm2
Postřik živič4ý spoiove! béz posypu kareniv@ E silničnÍ emulze' V

mf,ožství od o,5o do o,Eo kďm2
Výkr.ě' c.3' D.1'01, D''1'02' D'1-03' D'1'04' D'1.09
komunikace
pÍopojeni 1
8*3
souóet

Asfaltový beton vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) tř. l ť 40
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu

m2 24,000 20,00 480,00 cs ÚRs zozz ot

54 K 577134131

24.300
24,000

m2 24,000 500,00 'l2 ooo,0o cs ÚRS 2022 01

K

,Arfatbsi beloE vEtýa oblwá Aco 1 t (ÁEs} s pzprcsřením a s
áuťténím z mdifikovilého *íalhr V pruhu šířky do 3 m' po áuřtění ť'
40 mm

výkr'i' C.3' D'1.01' D'1'02' D-1.03' D'1'04' D.1'09
komunikace
propojení 1
8Ť
součet

24 BC
24,OOO

55 59621 1 1 30
Kladení zámkové dlaŽby komunikací pro pěší tl 60 mm
skupiny C pl do 50 m2

m2 40,500 550,00 2227s,00 CS URS 2022 01

Kladďi dlažby z betonoýich ámkových dlaŽdic komunikací prc pěší

s ložffi zkamenivatěžEíého nebo drceného í- do 40 mfi, s vyplněnim
spár s dvoiitlim huhěním, vibrcváním a sG gmebnim přebytečíého
mateňálu na kÉjnici tl. 60 mm skupiny c' prc plochy do 50 m2

Výkr'ě' c.3' D 1'01, D'1'02, D'1.03' D.1.04' D'1'09
propojení'l
3"4 5
součet

56 M ,5924501?_1 dtaŽba zárnková dle gtjvodni n2

4t...Lú

40 5AA 6a4.

4+ ill

24 304.9)

d'ažba.ánková tvaru dle původní

výkr.č' C'3' D''1'0'1, D'1.02' D'1.03' D'1'04, D.1.09
propojení 1
9"4 5

Kladenízámkové dlaŽby pozemních komun!kací tl 80 m2 0,000 0,00,cs ÚRs 2022 0í57 K 596212230
mm skupiny C pl do 50 m2

Klad6í dlažby z betonoýých ámkoýých dlaždic pozemních komunikaci
s ložem z kameniva těženého nebo d@ného tl- do 50 mm, s vyplněním
spáÍ, s dvoiilim hutíěíim vibrcvánín a s smetef,im přebýečného
matďiálu na kGinici tl' 80 mm skupiny c' po plochy do 50 m2

58 M 59245013-1R dlaŽbazámkovádIepuvodní rn2 o.004
dlažba zámková tvaru l 200x155xa0mm přÍrcdni

ostatní konstrukce a práce-bourání 50 220,00

142 K 915491211
'osazení vodícího prouŽku z betonových desek do
betonového loŽe tl do 100 mm š prouŽku 250 mm

m

osazení vodiciho prcužku z betonoyich prefabÍikovaných desek tl' do
í20 mm do loŽe z cementové malv tl' 20 mm' s vyplněním a zatřením
spáí ementovou maltou s podkladni vÉtvou z betonu prcstého tř' c
1z15 tl' 50 aŽ 100 mm šifua prcužku 250 mm
př'č' c'3'D'1'02, D'1.03' D''1.09

Skana '10 z 15

10,000 31 0,00 3 100,o0 cs ÚRs 2022 01



nČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK! cena celkem [cZKl cenová soustava
I

přechody komunikací

přepojení 1

souóet

krajník sllnlční betonovÝ sox25x 1 )Cm
k.ajník silniční betonouý 50x25x1ocm
př'i' c.3'D 1.o2, D 1'03, D 1'09
vodovodní rad
přechody komunikacÍ

přepojení 1

z2
SouÓet

ó ů0s

4C8
10.000

10,000 420,00

6 00G

4 300

4 2Oo Oo cs ÚRs 2022 01M 59218002 m

1 0,000
I

10,000 500,00 5 000,00 cs ÚRs 2022 01

étřsím spáí€menlovou maltou ležatého s boční opě@u z betof,u

P@steho ti. c 1z15' do loŽe z betonu pGtého téže aačky
př.Ď' c'3, D'1'02' D 1'03. D'1'09
řad

přepojeni 1

22
Součet

5 3S3

1 0,000

145 M 583803030 obrubnik kamenný příný {bsM) Žuia OP1 32x24 10.000 2 200"00 220oo.0o CsÚRs2o1601
Výrcbky lomařské a kamenícké pB komuíika€ (kostky d'ažební,
k€iíiky a obrubniky} obrubníky kmeíné žula (mateÍiálová skupina l/2)
pííméoP'l x2 \24 x 8a až 2oa c6
př'č' c'3, D.1.02' D'1-03' D.1.09
řad

přepojen Í 1

22
souěet

6.3iO

4 lOB

146 K 916241213
osazení obrubníku kamenného stojatého s boční
opěrou do loŽe z betonu prostého m

os@i obrubnikÚ kamďíá}to se zřízením ložq s vyplněním a
zářsift spáí Gmentovou maltou stojatÉhc s boční opěrcu a beioíu
p@stÉho, do lože. betoíq prcďého
př.ě' c.3. D'1.02'
řad
?2
součet

147 M 58s80207 krajnik kamenÚ žulový sitniční 1 60x20ox3oG80omm m

t!-09q.

4,OOO 300,00 1 20o,oo cs ÚRs 2022 01

4.O0&
4.000

4.000 6@.OO 24AO.OO CSURS2A2201
kEiÍlik kamsÚžuloýí silniěni'r6ox20(x30Í}.800mm
př'č' c-3' D'1'02'
řad
22
souóet

ŘEálí diletacnich spáív Živiéném krytu Vytvořďi komůrky p@ Gsníci
záivku šiřk!. 20 mm] hl@bky 40 mm
Výkr'ě c.3' D'1'01, D']'02, D'1'03' D 1.04' D'1'09
asfa|tová komunikace
propojeni l
8+8+3+3
Součet

4.OOC

4.000

148 K Il91 Řezání spár pro Vytvořeni komůrky š 20 mm hl 40 mm
pro těsníci zálivku v Živičném krytu

m 22,000 150,00 3 300,00 cs ÚRs 2022 01

22 sĚ
22,000

149 K 919121132
Těsnění spár zá|ivkou za studena pro komůrky š 20

m 22,OOO 290,00

'120,00

6 380,00 cs ÚRs 2022 01

2 640,00 cs ÚRs 2022 0í

mm hl 40 mm s těsnicím profilem
v cementobetonovém

nebo živičném kryfuvčehě adh$iho nátěru stěsnicím pÍofil€m pod
Eálivkou, pfukomůrI(y šířky 20 mm, hloubky 40 mm
Výkr'i' c'3' D.'1.01, D.1.02' D'1'03, D'1'04, D-1'09
asíaltoVá komunikace
propojení'l
E+3*3+3
součet

22ÚaC
22.000

150 K 919735112 Řezánistávajícího živičného kMu hl do 1oo mm

ŘEání stáVajicího živičného krytj nebo podkladu hloubky přeg 50 do
100 mm

výkr'ě' C'3' D''1.01, D'1'02' D'1'03, D.1'04' D 1.09
asfaltová komunikace
propojení '1

E+8-3+3
Součet

o99 Přesun hmot

K 998276101
Přesun hmot pťo trubní vedení z lrub z plastických
hmot otevřený Výkop

m 22,000

22U)J
22,000

2S1 836,87

151
)

2 244,899 130,00 291 836,87 cS ÚRs 2022 oí

D 997

PřEsun hmot pro tíubíí vedeni z trub . plastických hmot otevřený sikop

Přesun sutě 133 978 90

152 K 997006512 243,598 200,00

Vodorcvná dopíava suli na skládku s naložením na dopravní píostředek
mdoíkm

Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku
ZKD 1 km přes 1 km

Vodorovné doprava suti s naloženÍm a sloŽením na
skládku do 1 km 48 719,60 cs ÚRs 2022 01

153 K 997006519

strana1íz15

7 307,940 5,00 36 539,70 cs ÚRS 2022 oí



Pě Ťyp Kód Popis

Vodorovná doprava na na
a sloŽením Příplalek k @ně za kaŽďý další i započatý 1 km

MJ MnoŽ$tvl J.oena ICZKI cena eelkem [ozK] cénová sou'sl{ivá

7 307 94A243.598'30 'přeoÓčtené koeíiciefi tem nnoŽstvi

154 K 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnéní 243,598 'to,oo 
i

2 435,98 cs ÚRs 2022 01

Hrubé urcvnání suli na skládce bez zhulnění

155 K 
"997221615

lPoplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

1 13,538 190,00 21 572,22 cs ÚRs 2022 01

Poplatek za uložení na skláde (skládkovné) stavebního odpadu
betonového kód odpadu 17 0í 0í
7.818+ 1 5.47 +3.7 38+6.512+8.7 +8.7 +2.*
součet

1-13.533

1 13,538

6 418'77 cs ÚRs 2022 01

57K 997221655

33"493

96,277

%2V
96,277

190,00

&htu kótí odpadÚ 'l7 03 02

4.55+29_233
Součet

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód 17 05 04

na skle'c€ (skládkovné} zminy a kaffii kód

@adu í7 05 04

5.C6+1O,3+80.41 ?
Součet

783

i1 18 292,63 cs ÚRs 2022 o1

Strana 12 z 15



KRYGí UsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Pardubice, ul. MikuIovická _ Vodovod il. etapa

Objekt:

8í9-10 - VoN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
MíSto: Pardubice

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s:

Uchazeč:
Timra s.r.o.

Projektant:

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:

Ladislav Konvalina

Poznámka:

w-vL.
Dalum: 23.02.2022

60108631

c260108631

04806859

c204806859

64826431

c264826431

1Č:

DlČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

IU:

DlČ:

GEna bez DPH 267 000,00

fr- základní
sniŽená

Základ dané
267 000,00

0,00

Sazba dané
21,0ATo

15,00%

Výše daně
s6 070,00

0,00

Projektant

Datum a oodois

Zpracovatel

Razítko Datum a podpis:' Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko

strana í3 z í5

Razítko



REKAPITuLAcE ČlenĚuí souPtsu pmcí
Stavba:

Objekt:

Pardubice, ul. Mikulovická - Vodovod ll. etapa

8í9-10 - VoN 0í - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubíce, a.s.

Uchazeč: Timra s.r'o.

Datum:

Projektant:

ZpÍacoVatel:

23.02.2022

VK PROJEKT, spol.
s r.o.

Ladislav Konvalina

l{áklaďy ze soupisu pnaci

VRN - Vedlejši rozpočtové náklady

267 tX10,00

267 000.00

0 - Vďlejší rozpočtové náklady 25{x)O,00

VRN1 _ Pruzkumné' g€odethlé a plojektwé p'ním ,16 100,00

VRN3 - ZaÍizeni staveniště 7í 100"m

VRN4 - lnženýÍská činnost 12 000,00

VRNs _ FihančnÍ niiklaďy íí2 8(n'0o

Strana 14 z 15



souPls PRACí

Stavba'
Parcjubice, ul' Mikulovická _ Vodovod ||' etapa

Objekt:

819-í0 - VoN 01 - Vedlejši a ostatní náklady

tulisto. Pardubice

Zadavaiei. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Uch:_:zeč: Timra s.r.o.

Daturn:

Projektant:

ZpťaCoVateI

23.02.2022

VK PROJEKT, spol.
s r.o.

Ladislav Konvalina

PČ Typ KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava l

i

Náklady soupasu celkem

D VRN VedlejŠi rozpočtové náklady

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady

267 000,00

267 000.00

25 000,00
1 K 002100002_'l R Vytýčení veškeých inŽ. sítí kpl 1,000 25 000,00 25 000,00

Vyt'ýčení veškeďch inž' síti
Větné zpětného protokolárního předání jejich správcům
1 1 !1CC

Geodetiďé p.á@ před ýisiavbou _ vyiyčeíi inženýEkých siti
,!

Součet '1,000

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1 ,000 21 100,00 21 100,00 cs ÚRs 2022 01

po
výstavbě

Zaméření provede, ověří a předá oprávnéný Zeměméřický
inŽenýr' Zaměřeni bude provedeno dle směÍnice VAK
Pardubice. Bude předáno
3x v tiŠtěné Íormé a 1x V digitálnífoÍmě

4 K 0132440oo_1R Plán zásad organizace Výstavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00
Plán zásad o.ganiŽace výstavby

5 K 013244000 2R
Prováděcí dokumentace organizace dopravy v
průběhu stavby

kpl 0,000

c +as

0,00

0,00 cs ÚRs 2022 01

PBváděcí dokumentace o.ganize dopEvy v pÍůbéhu stavby

6 K 013254000_1R Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 0,000
Dokummta@ skutečného povedeí slavby
Kompletní DSP zpÍacovaná dle Vyhl'ě.499/2006 sb' o
dokumentaci staveb.
Dokumentace bude zpracována a předána ve 3 vyhotovenich
v tIštěné foÍmé a 1x v digitální folmě'

Zařízeaí staveniště

3 4.33

D VRN3 71 í00'00

7 K 030001000 1R
Zajištěn í kom pletn ího zařízení staveniště Včetně
připo'iení na inŽ sítĚ
zaiištění kompletního zařÍ4ní gtaveniště Včetně pňpojef,í na inž. síG
dle plánu zása organizace Výstavby

kpl 1,000 34 100,00 34 100,00

8 K 034403000_1R Dopravní značení na staveništi kpl 1,OOO 29 OOO,OOI 29 000,00 cs uRs 2022 01

ilečéní na sláVéništi

9 K 039103000 1R Rozebrání, bourání a odvozzaíízeni staveniště kpl 1,000 8 000,00 I 000,00 UšÚRs zozz ot

12 000,00

Rozebíáili, bouíání a odvozěřízení staveniště

LikVidace zařízení stavenišlé
I;,::

D VRN4
10K 04 1 903000

lnženýrská činnost
Dozor jiné osoby kpl 0.000 0,00 cs ÚRs zozz ot
líženýEká činnost dozory dozofjiné osoby

11 K 042503000 Plán BoZP na staveništi kpl I ,000 12 000,00 12 000,00 cs ÚRS 2022 01

lnženýíská činnost posudky plán BozP na staveíiští

Ú VRNs
12 K 053002000

F!anč1!
Poplatky

ttgtlqdy
37 600,000

1 12 800,00

Poplatky
př C'2
délka záboru 376.a fr
Šířka záboru 5.0 m2
poČet dnŮ Záboru 20
t,j?4"5t'2C 3? 6?+ C3

Strana 15 z 15

3,00 1 'l2 8o0,oo cs ÚRs 2022 01




